平成 28 年第１回

十和田地域広域事務組合議会

臨時会会議録

 平成２８年第１回臨時会議録目次

平成２８年６月２８日（火曜日）

〇 議事日程第１号 ··························································· ２

〇 本日の会議に付した事件 ··················································· ２

〇 出席議員 ································································· ２

〇 欠席議員 ································································· ２

〇 説明のため出席した者 ····················································· ２

〇 職務のため出席した事務局職員 ············································· ３

〇 開  会 ································································· ４

〇 日程第１ 議席の指定 ····················································· ４

〇 日程第２ 会議録署名議員の指名 ··········································· ４

〇 日程第３ 会期の決定 ····················································· ４

〇 日程第４ 諸般の報告 ····················································· ４

〇 日程第５ 報告第１号 専決処分の報告について～日程第６ 議案第２０

  号 財産の取得について ··················································· ４

〇 日程第５ 報告第１号 専決処分の報告について ····························· ５

〇 日程第６ 議案第２０号 財産の取得について ······························· ５

〇 閉  会 ································································· ６

- 1 -

平成２８年第１回十和田地域広域事務組合議会臨時会議決結果表

開会 平成２８年 ６月２８日

閉会 平成２８年 ６月２８日

議案番号 件         名 議決月日 議決結果

 報告第１号

  専決第１号

専決処分の報告について

 自動車事故に係る和解及び損害賠償の額

 の決定について

６月28日 報告済

 議案第20号 財産の取得について 〃 原案可決

- 2 -

議事日程第１号

 平成２８年６月２８日（火）午前１０時開議

 第１  議席の指定

第２  会議録署名議員の指名

 第３  会期の決定

 第４  諸般の報告

 第５  報告第 １号 専決処分の報告について

      専決第 １号 自動車事故に係る和解及び損害賠償の額の決定について

 第６  議案第２０号 財産の取得について

本日の会議に付した事件

 議事日程に同じ

出席議員（１４名）

    １番  山 端   博 君

    ２番  江 渡 信 貴 君

    ３番  高 坂   茂 君

    ４番  母良田   昭 君

    ５番  澤 上   訓 君

    ６番  木 村 忠 一 君

    ８番  赤 石 継 美 君

    ９番  山 本   実 君

   １０番  苫米地 繁 雄 君

   １１番  三 浦 俊 哉 君

   １２番  細 川 真理子 君

   １３番  畑 山 親 弘 君

   １４番  戸 来   伝 君

   １５番  小 川 洋 平 君

欠席議員（１名）

７番  小 村 初 彦 君

説明のため出席した者

   管  理  者  小山田   久 君

   副 管 理 者  吉 田   豊 君

   副 管 理 者  三 村 正太郎 君

- 3 -

   副 管 理 者  三 浦 正 名 君

   副 管 理 者  須 藤 良 美 君

   副 管 理 者  西 村 雅 博 君

   事 務 局 長  竹ヶ原 英 夫 君

   消  防  長  東大野 達 也 君

   次     長  古 舘 正 樹 君

   警 防 課 長  高 森 仁 史 君

   予 防 課 長  高 野 明 広 君

   通 信 指 令 課 長  小山石 純 一 君

   十和田消防署長  米 田   悟 君

   六 戸 消 防 署 長  森   一 仁 君

   十和田湖消防署長  樋 口 信 登 君

   会 計 管 理 者  佐々木 優美子 君

   監 査 委 員  髙 野 洋 三 君

   監査委員事務局長  和 田 正 人 君

   教育委員会委員長  小野寺   功 君

   教  育  長  米 田 省 三 君

   教 育 部 長  安 田 牧 子 君

   教 育 総 務 課 長  三 上 和 一 君

   学校給食センター所長  三 浦 綾 子 君

   業 務 課 長  佐々木 淳 司 君

   総 務 課 長  柴 宮 一 成 君

職務のため出席した事務局職員

   推 進 監  野 月   聡

   係 長  小笠原 誓 子

   主 任 主 査  東   浩 治

   主 査  椛 本 大 晶

- 4 -

   開  会

                             午前１０時００分 開会

○議長（小川洋平君） 出席議員は定足数に達しておりますので、会議は成立いたしまし

た。

  ただいまから平成２８年６月２１日告示招集されました平成２８年第１回十和田地域

広域事務組合議会臨時会を開会します。

  これより本日の会議を開きます。本日の議事は、議事日程第１号をもって進めます。

  日程第１ 議席の指定

○議長（小川洋平君） 日程第１、議席の指定を行います。

  このたび、新たに五戸町からの選出議員となられました三浦俊哉君の議席は、会議規

則第４条第１項の規定により、１１番に指定します。

  日程第２ 会議録署名議員の指名

○議長（小川洋平君） 日程第２、会議録署名議員の指名を行います。

  会議録署名議員は、会議規則第８１条の規定により、１番山端博君、２番江渡信貴君

を指名します。

  日程第３ 会期の決定

○議長（小川洋平君） 日程第３、会期の決定を議題とします。

  お諮りします。今臨時会の会期は、本日１日としたいと思います。これにご異議あり

ませんか。

       （「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（小川洋平君） ご異議なしと認めます。

  よって、会期は本日１日と決定しました。

  日程第４ 諸般の報告

○議長（小川洋平君） 日程第４、諸般の報告を行います。

  常任委員の選任についてご報告します。このたび五戸町の選出議員となりました三浦

俊哉君は、委員会条例第７条の規定により、民生常任委員に選任されております。

  以上で諸般の報告を終わります。

  日程第５ 議案第１号 専決処分の報告について～日程第６ 議案第

   ２０号 財産の取得について

- 5 -

○議長（小川洋平君） 日程第５、報告第１号 専決処分の報告についてから日程第６、

議案第２０号 財産の取得についてまでの報告１件、議案１件を一括上程します。

  この際、管理者から提案理由の説明を求めます。

  管理者。

○管理者（小山田 久君） おはようございます。平成２８年第１回臨時会の開会に当た

り、提案いたしました議案について、その概要をご説明申し上げます。

  報告第１号の自動車事故に係る和解及び損害賠償の額の決定についての専決処分は、

平成２７年１２月２２日に発生した自動車事故に係る和解及び損害賠償の額の決定をし

たものであります。

  議案第２０号の財産の取得については、十和田湖消防署に配備する水槽つき消防ポン

プ自動車を購入するためのものであります。

  以上、本議会に提案いたしました議案の概要について申し述べましたが、詳細につき

ましてはその都度ご説明申し上げますので、ご審議の上、ご賛同賜りますようよろしく

お願い申し上げます。

  日程第５ 報告第１号 専決処分の報告について

○議長（小川洋平君） これより議案の審議に入ります。

  日程第５、報告第１号 専決処分の報告についてを議題とします。

  これより質疑に入ります。質疑ありませんか。

       （「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（小川洋平君） なしと認めます。

  以上で報告第１号は報告済みとします。

  日程第６ 議案第２０号 財産の取得について

○議長（小川洋平君） 日程第６、議案第２０号 財産の取得についてを議題とします。

  これより質疑に入ります。質疑ありませんか。

       （「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（小川洋平君） なしと認めます。

  これより討論に入ります。討論ありませんか。

       （「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（小川洋平君） なしと認めます。

  これより採決を行います。

  お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

       （「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（小川洋平君） ご異議なしと認めます。

  よって、議案第２０号は原案のとおり可決されました。

- 6 -

   閉  会

○議長（小川洋平君） 以上で本臨時会に付されました事件の議事は全て終了いたしまし

た。

  以上をもちまして平成２８年第１回十和田地域広域事務組合議会臨時会を閉会します。

  まことにご苦労さまでございました。

                             午前１０時０５分 開会

    地方自治法第１２３条第２項の規定によりここに署名する。

      十和田地域広域事務組合議会議長   小 川 洋 平

            同     議 員   山 端   博

            同     議 員   江 渡 信 貴